
オール立命館 校友の集い2025

〜同窓会、しませんか？〜

会場提供・実施サポートのご案内

2025年7月15日版



2

01
オール立命館校友の集い2025

開催概要



3

オール立命館 校友の集い

オール立命館 校友の集い2025 企画概要
年に一度行われる、校友が一堂に会する立命館大学校友会のイベント

2025年10月18日（土）、国立京都国際会館にて全国の校友（立
命館大学卒業生）・関係者が一堂に会します。
本イベントでは、交流ができる校友ラウンジや会場での同窓
会、京都市内の校友店舗を巡る「立命京酒場／京菓堂」などの
いくつかの企画を実施します。友人との再会や世代を超えた新
たな出会いがあり、立命館の校友のつながりを感じるイベント
です。

開催日・場所
2025年10月18日（土）10:00～17:00/国立京都国際会館

主なプログラム
・立命京酒場／京菓堂
・校友ラウンジ・ウェルカムセレモニー
・学生活動発表（校友会未来人財育成奨励金受給団体）
・同窓会企画
・【同時開催】立命館創始155年・学園創立125周年記念式典・

記念イベント、2019年度リユニオン卒業式・パーティー

想定参加者数
　校友1,000名程度



4

02
同窓会企画 〜同窓会、しませんか？〜

企画概要について

※本企画の名称や内容は変更となる場合がございます。



5

開催コンテンツ概要

日程　2025年10月18日（土） 10時〜17時

会場　国立京都国際会館 5階・6階フロア

URL    （開設次第お知らせいたします）

05/20現在のコンテンツ計画です

開催ターム

以下の3タームからご希望のお時間をご選択いただきます。

● 第1ターム：午前10時から正午

● 第2ターム：13時から14時30分

● 第3ターム：15時から17時

午前中から
開催可能

昨年度の
様子です



6

同窓会開催イメージ

● ◻◻ゼミ同窓会

● AA先生を囲む会

など

想定されるイベント例

具体的な同窓会開催のイメージです。

コンテンツの例

● 校歌・応援歌斉唱

● 軽食・ドリンクバー

● 集合写真撮影

● 近況報告・交流会

　　　　　　　　　　　　など

　※昼食は1階の会場にて販売しております

　※会場に音響設備はありません

※その他実施してみたい企画がありましたらご相談ください

昨年度の
様子です

● 2024年度 京都校友会 年次総会

● オープンキャンパススタッフ・入試広報スタッフOBOG会2024

● 大阪いばらき立命会、高槻島本校友会合同の集い

● APU Alumni Reunion 2024 @Kanasai

昨年度の開催同窓会（一例）



7

利用可能会場の一例

10名室 50名室 100名室

※申込時に人数見込をお伺いさせていただきます。なお、使用する会場は事務局にて

決定させていただきます。ご希望に添えない場合がございます。あらかじめご了承ください。

設置備品

● 電源コンセント（100V）

● テーブル

● 椅子

※音響設備の設置はありません

写真は国立京都国際会館ウェブサイトより引用

軽食コーナー

● ソフトドリンク※アルコール有償対応

● 軽食（前頁参照）



8

国際会館 同窓会開催フロア平面図

※申込時に人数見込をお伺いさせていただきます。なお、使用する会場は事務局にて

決定させていただきます。ご希望に添えない場合がございます。あらかじめご了承ください。



9

サポート体制

主催者様

運営・サポート

校友の集い 同窓会企画事務局
（笑屋株式会社、立命館大学校友会）

参加者
 イベント企画・告知・お声かけ

当日や事前の盛り上げ

 イベント参加 

開催
サポート

問い合わせ
・サポート

依頼

同窓会、しませんか？サポート関係図

校友の集い
サイトでの
一覧告知

本企画のサポート体制は下図のようになっております。

基本的には主催者様には、企画・お声がけ（広報）と当日の運営を中心に担っていただきます。

問い合わせ
対応



10

当日までの流れ

当日まで主催者様と事務局間で連携させていただき、準備を進めてまいります。打ち合わせすべきことがありましたらその都度、

サポートでの対応をさせていただきます。

7月下旬
企画募集開始

8月
申込受付

8月下旬〜9月上旬
運営計画立案

9月上旬〜中旬
説明会（適宜）

● （校友会）

○ 校友の集いティザーサ

イトオープン

○ 告知・募集開始

● （事務局）

○ ヒアリング後2週間以内

に運営計画立案

● （主催者様）

○ 計画のレビュー

● （事務局）

○ 校友の集い全体

像の共有

○ 質疑応答

当日3週間前
最終確認・準備

イベント当日

● （事務局）

○ 当日3週間前までの人

数報告内容に併せて料

理発注

● （主催者様）

○ 指定期間に物品を指定

場所に郵送いただく

● 当日運営

8月末日 
応募最終締切

利用可能会場の確定

都合に合わせ
複数回開催

※スケジュールについては予定となっております。

● （校友会）

○ 校友の集い本サイト

オープン

● （事務局）

○ 企画ヒアリング

○ 支援内容共有

● （主催者様）

○ 情報共有



11

0３
申し込み・問い合わせ先



12

申し込み方法・必要事項 本件の受付については立命館大学校友会が業務委託している

笑屋株式会社が実施いたします

https://forms.gle/cHXHhhgPiLdEvWtG7

申し込みフォーム

申し込みは下記フォームから可能です。ご応募をお待ちしております。

QRコード URL

申込受付後、主催者様が校友であることを確認後、同窓会企画事務局の笑屋株式

会社より希望の方法にてご連絡いたします。

メールの場合には、@syoya.com のドメインからご連絡がありますので、

何卒よろしくお願いいたします。

必要事項

同窓会の名称・内容・キャッチフレーズ／希望会場／参加対象／所要時間／参加者受付方法／主催者情報

以下の事項について、申し込みフォームにご記入いただきますのでご準備をお願いいたします。



13

問い合わせ先 本件の受付については校友会が業務委託している

笑屋株式会社が実施いたします

本企画に関するお問い合わせ

03-6380-9904
TEL (毎日10時~18時)

rits.koyu2025@syoya.com
Mail

笑屋株式会社 アラムナイ事業部「オール立命館 校友の集い 同窓会企画」担当


